
Aanwijzingsbesluit betredings- en verblijfverbod recreatiegebied Stichtsebrug 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Blaricum; 

  

Gelet op het bepaalde in 2.47A van de Algemene plaatselijke verordening Blaricum 2020; 

  

Overwegende dat: 

  

Burgemeester en wethouders op grond van artikel 2.47A, eerste lid, van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening Blaricum 2020 bevoegd zijn om ter voorkoming van overlast of baldadigheid plaatsen of ge- 

bieden binnen de gemeente aan te wijzen, waar het verboden is zich tussen bepaalde tijdstippen te 

bevinden dan wel zich op te houden; 

  

De gemeente heeft geconstateerd dat er sprake is van baldadig gedrag en vandalisme in recreatiegebied 

Stichtse brug; 

  

Hierdoor overlast, verstoring van de openbare orde en andere ongewenste gevolgen ontstaan; 

  

Met het verbod wordt beoogd om verdere overlast in het gebied te beperken, de veiligheid te vergroten 

en vernielingen en baldadig gedrag te reguleren en te voorkomen; 

  

Het wenselijk wordt geacht dat gemeentelijk toezichthouders en politie in staat worden gesteld om op 

te treden; 

  

Besluit: 

  

  
Vast te stellen het navolgende "Aanwijzingsbesluit betredings- en verblijfverbod recreatiegebied 

Stichtse brug" 

  

Artikel 1   
Het recreatiegebied Stichtse brug, zoals aangeduid op onderstaande kaart, wordt op grond van artikel 

2.47A, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening Blaricum 2020 aangewezen als gebied 

waarbinnen een betredings- en verblijfsverbod geldt. 

Nr. 166508 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Blaricum 

Gemeenteblad 2021 nr. 166508 31 mei 2021 1 



Artikel 2   
Het verbod genoemd in artikel 1 geldt tussen 00:00 uur (middernacht) en 05:00 uur ('s ochtends). 

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 

  

Artikel 4   
Dit besluit kan worden aangehaald als "Aanwijzingsbesluit betredings- en verblijfsverbod recreatiegebied 

Stichtse brug". 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 11 mei 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders van Blaricum, 

De secretaris, 

P. van Dijk 

De burgemeester, 

J.N. de Zwart-Bloch 

Gemeenteblad 2021 nr. 166508 31 mei 2021 2 


